
 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 6.079/2020 
  

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE SUMÉ, no uso de suas atribuições legais, 
e de acordo com o que reza o Art. 30 da Lei Municipal n.º 961/2009, de 18 de 
maio de 2009, RESOLVE: 
 

ALTERAR A COMPOSIÇÃO do Conselho Municipal de Previdência – 
CMP do Município de Sumé, até 31/12/2020, composto pelas seguintes 
representações: 

 
 

PRESIDENTE DO CONSELHO 
Bonílson Timóteo Mendonça de Lima 

 
SECRETÁRIO DO CONSELHO 
Miguel Robério Cipriano Gonçalves 

 
REPRESENTANTE DA SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO 

TITULAR: Maria Aparecida Barbosa Xavier 
SUPLENTE: Fabricio Lino de Freitas 

 
REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 

TITULAR: Josianeide Velez de Sousa 
SUPLENTE: Maria Paula da Costa 

 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES ATIVOS 
TITULAR: Rosimere da Mata Braz 

SUPLENTE: Evandro Brito de Alcântara 
 

REPRESENTANTE DOS INATIVOS E PENSIONISTAS 
TITULAR: Vitória Regina Barbosa 

SUPLENTE: Jacira Gonçalves de Lima Silva 
 
 
 

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 03 de março de 2020 
 
 
 
 
 

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA 
Prefeito 

 


